
Smlouva o poskytováni služeb 
elektronického nástroje pro zadáváni 

veřejných zakázek Tender aréna'
• I- Tendersystems

Smlouva o poskytování služeb elektronického nástroje pro 

zadávání veřejných zakázek Tender aréna
(dále jen „Smlouva")

<E>

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník 
uzavíraná níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplné shody o všech níže uvedených

skutečnostech smluvními stranami

Tender Systems s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 204077 
se sídlem: Nad hradním vodojemem 1108/53, 162 00 Praha 6 - Střešovice 
IČO: 29145121 
DIČ: CZ29145121
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a s., Olbrachtova 9, Praha 4 
č. účtu: 7394480001/5500 
telefon:
zastoupená: Ing. Janem Hrádkem, jednatelem společnosti 
e-mail:
(dále jen .Poskytovatel")

a

Operátor ICT, a.s.
se sidlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 2, vložka 19676 
IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 5920172/0800
e-mailové spojeni:_________________
zastoupená: Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva, JUDr. Matejem Šandorem, Ph.D., 
místopředsedou představenstva 
(dále jen „Nabyvatel")

a
Hlavni město Praha
se sidlem: Praha 1. Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01 
IČ: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
č. účtu: 27-5157998/6000 
telefon:|
zastoupené: Ing. Milanem Krchem. ředitelem odboru informatických aplikací Magistrátu hl. města 
Prahy
(dále jen .Vlastník dat")

I. Účel a předmět Smlouvy

Účelem a předmětem této Smlouvy je:1.1.

EIcMm»»v* poOjw • IHftřOÍI 
CirtifiLil Mkna pihIhmi

Ml.1 ni • lij Mílu Krv»
V.iUI A(|.WIDil linii** CpiBU*.1 
1'biiiM jd :i:aci n:x.»?-ati.>iM«]



Smlouva o poskytováni služeb 
elektronického nástroje pro zadáváni 

veřejných zakázek Tender aréna'
Tendersystems

a) Zpřístupnění rozhraní pro předáváni dat o veřejných zakázkách Vlastníka dat a jeho 
resortních organizaci Nabyvateli v rozsahu dle této Smlouvy.

b) Poskytováni služeb nástroje Tender aréna Nabyvateli v rozsahu definovaném touto 
Smlouvou,

c) Poskytování ad hoc konzultačních a vývojových prací pro Nabyvatele.
d) Udělení souhlasu Vlastníka dat s předáváním informací a dokumentů k veřejným 

zakázkám evidovaným v rámci elektronického nástroje eGORDION v. 3.3 (a novější/vyšší 
verze)- Tender aréna® (dále jen „Tender aréna") Nabyvateli.

II. Způsob plnění předmětu Smlouvy, místo a doba plnění

Poskytovatel se zavazuje ke zpřístupnění rozhráni webových služeb pro strojové vytěžováni 
strukturovaných dat o veřejných zakázkách Vlastníka dat Nabyvateli v rozsahu dle přílohy č. 1 
a 2 této Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Nabyvateli služby provozováni rozhráni ve smyslu Cl. II. 
odst. 2.1 této Smlouvy tak, aby zajistit možnost jeho řádného využíváni ze strany Nabyvatele 
kontinuálně po dobu účinnosti této Smlouvy. Nedílnou součástí služby je podpora Nabyvatele 
formou e-mailové a telefonické komunikace, jakož i aktualizace rozhráni z hlediska 
technologického i legislativního.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Nabyvateli další ad hoc činnosti související s 
předáváním strukturovaných dat o veřejných zakázkách resortu Vlastníka dat, evidovaných v 
elektronickém nástroji Tender aréna, a to zejména v následujícím rozsahu:

ad hoc generování reportingových sestav a jejich předáváni Nabyvateli,

úprava a optimalizace vygenerovaných reportingových sestav,

úpravy rozhraní pro předávání stmkturovaných dat o veřejných zakázkách ve smyslu čl. 
II., odst. 2.1 této Smlouvy na základě specifických požadavků Nabyvatele,

konzultační a poradenská činnost související s problematikou elektronických nástrojů pro 
zadávání veřejných zakázek.

Poskytovatel dokončí plněni v rozsahu dle čl. II, odst. 2.1 této Smlouvy v termínu do 30 
kalendářních dnů od nabyti účinnosti této Smlouvy a od tohoto data zahájí poskytováni služby 
v rozsahu čl. II, odst. 2.2 této Smlouvy.

Mistem plněni je sidlo Poskytovatele, sídlo Nabyvatele přip. jiné místo dle jejich vzájemné 
dohody.

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

III. Souhlas Vlastníka dat

Vlastník dat podpisem této Smlouvy uděluje výslovný souhlas s předáváním dat (informaci a 
dokumentů) o veřejných zakázkách ze strany Poskytovatele Nabyvateli, a to pro účely jejich 
dalšího zpracování a veřejné prezentace na webových portálech Nabyvatele, případně 
Vlastníka dat.

Veřejná prezentace a další zpracování dat dle čl. III, odst. 3.1 této Smlouvy musí být 
realizovány v souladu s platnou legislativou a vnitřními předpisy Vlastníka dat. se kterými byl 
Nabyvatel prokazatelně písemně seznámen před podpisem této Smlouvy. Za rozsah veřejně 
prezentovaných dat dle věty předchozí a případné důsledky jejich nesprávného uveřejněni 
odpovídá plné Nabyvatel.

3.1

3.2

2



Smlouva o poskytováni služeb 
elektronického nástroje pro zadáváni 

veřejných zakázek Tender aréna'
Tendersystems

3.3 Vlastník dat se zavazuje informovat Nabyvatele v dostatečném předstihu o změnách svých 
vnitřních předpisů, které by měly vliv na rozsah veřejné prezentovaných dat ve smyslu čl. III, 
odst. 3.1 této Smlouvy.

IV. Cena

4.1 Nabyvatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádné a včasné splnéni předmětu plnění 
dohodnutou cenu v dohodnuté výši a v dohodnutých Ihútách splatnosti. Cena za plněni 
poskytnuté dle této Smlouvy je následující:

Jednotková cena v Kč za 
službu (bez DPH)Poskytované plnění: Rozsah plnění

Zpřístupnění rozhráni 
webových služeb pro 
strojové vytěžováni 
strukturovaných dat o 
veřejných zakázkách podle 
čl. II.. odst. 2.1 této Smlouvy

jednorázové64.000,-

Provozováni rozhraní podle 
čl. II., odst. 2.2 této Smlouvy 
(maintenance)

za 1 kalendářní mésic 
poskytováni služby 
(případně poměrně)

2.000,-

Ad hoc činnosti podle čl. II. 
odst. 2.3 této Smlouvy

za každou 1 započatou 
člověkohodinu1.600,-

Celková cena plněni dle této smlouvy nepřesáhne částku 200.000,- Kč bez DPH za 4 
kalendářní roky účinnosti této Smlouvy.

Cena plněni je stanovena dohodou smluvních stran. Cena v sobě zahrnuje i veškeré náklady 
a hotové výdaje Poskytovatele spojené s plněním dle této Smlouvy včetně odměny za 
poskytnutou licenci podle této Smlouvy.

Úhrada ceny za služby poskytované podle čl. II, odst. 2.1 této Smlouvy se uskutečni na 
základě daňového dokladu vystavovaného v zákonné lhůtě od DUZP. DUZP je den písemné 
akceptace plnění ze strany Nabyvatele, kdy za písemnou akceptaci se považuje i e-mailová 
zpráva.

Úhrada ceny služby podle čl. II., odst. 2.2 této Smlouvy (nebo jeji poměrné části v souvislosti 
s dobou účinnosti Smlouvy), se uskutečni na základě daňového dokladu (faktury) 
vystavovaného vždy jednou měsíčně dle čl. IV., odst. 4.1 této Smlouvy, a to vždy do 10 
pracovních dnu následujícího měsíce po měsíci, za který je fakturace služby Poskytovatelem 
prováděna. Zdanitelné plnění je k poslednímu dni měsíce, za který je služba Poskytovatelem 
fakturována.

Úhrada ceny za služby poskytované podle čl. II, odst. 2.3 této Smlouvy se uskutečni na 
základě daňového dokladu vystavovaného v zákonné Ihúté od DUZP. DUZP je poslední den 
měsíce, za který je cena účtována.

Každá faktura musi obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve zněni pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni 
pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

3



Smlouva o poskytováni služeb 
elektronického nástroje pro zadáváni 

veřejných zakázek Tender aréna'
Tendersystems

zákoník"). Kromě zákonných náležitostí bude faktura - daňový doklad obsahovat číslo 
smlouvy nebo objednávky, na jejímž základě byla faktura vystavena.

Smluvní strany se dohodly na Ihútě splatnosti faktury 15 pracovních dnů od data doručeni 
faktury do dispozice Nabyvatele. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním částky z účtu 
Nabyvatele.

Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplaceni fakturu, která 
neobsahuje výše uvedené náležitosti, nebo která je chybná či nesprávná. Ve vrácené faktuře 
musí Nabyvatel vyznačit důvod vrácení. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti 
fakturu opravit nebo nové vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a Nabyvatel se nedostává do prodlení. Celá 15 denní lhůta běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nové vyhotovené faktury do dispozice Nabyvatele.

Nabyvatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. 
V případě, že Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Nabyvatel pouze základ 
dané a výši DPH uhradi až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných 
osob. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, zaplatí Nabyvatel pouze základ dané. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doloženi Poskytovatele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně.

4.10 Veškeré faktury dle této Smlouvy budou Poskytovatelem zasílány elektronicky na e-mail 
Nabyvatele: info@operatorict.cz.

4.7

4.8

4.9

V. Spolupráce smluvních stran

5.1. Smluvní strany se zavazuji vzájemné spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků, zejména jsou povinny informovat druhou smluvní 
stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plněni této 
Smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodleni s plněním jednotlivých termínů plněni a s prodlením splatnosti jednotlivých 
peněžních závazků.

Nabyvatel a Vlastník dat dle potřeb plněni této Smlouvy zabezpečí Poskytovateli technické 
prostředky a spolupráci kvalifikovaných osob zavázaných potřebnou součinnost poskytovat a 
bude spolupracovat na eventuálních specifikacích a testech. Nabyvatel se zavazuje převzít 
řádné dodané plnění Smlouvy. Nabyvatel ani Vlastník dat nemá nárok na náhradu nákladů, 
které mu v souvislosti s poskytováním součinnosti vzniknou.

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
(kontaktních) osob, statutárních orgánů smluvních stran. popř. jimi pověřených zaměstnanců 
či kontaktů uvedených v prostředí nástroje Tender aréna (zejm. uživatelská podpora).

5.2.

5.3.

5.4.

VI. Trvání Smlouvy a její ukončení
6.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.2 Poskytovatel může Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to z následujících důvodů:

a) neuhradi-li Nabyvatel cenu za předmět plněni v dohodnuté výši a v dohodnutých lhůtách 
dle čl. IV. této Smlouvy, a to ani po marném uplynuti dodatečné třicetidenní lhůty k úhradě 
zaslané Poskytovatelem Nabyvateli.

b) Nabyvatel poruší své povinnosti vyplývající z této Smlouvy podstatným způsobem.

4

mailto:info@operatorict.cz


Smlouva o poskytováni služeb 
elektronického nástroje pro zadáváni 

veřejných zakázek Tender aréna'
Tendersystems

Dnem účinnosti výpovědi zanikají veškeré licence k Nástroji poskytnutým dle této Smlouvy. 

Nabyvatel je oprávněn Smlouvu vypovědět i bez udáni důvodu.

Výpověď musí být písemná, výpovědní Ihúta činí 3 kalendářní měsíce, její běh počíná prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po dni jejího doručení Poskytovateli.

Od Smlouvy lze odstoupit z důvodů ve Smlouvě stanovených nebo pro její podstatné porušeni 
jinou smluvní stranou. Odstoupeni od Smlouvy bude předcházet písemné vyrozuměni se 
specifikaci nesplněných závazků druhou smluvní stranou s upozorněním na možnost 
odstoupeni. Neodstrani-li druhá smluvní strana v určeném terminu 30 dni vadu v plnění nebo 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude Smlouva ukončena ke dni doručení oznámení o 
odstoupeni od Smlouvy příslušné smluvní straně. Za podstatné porušení se považuje 
především prodlení s plněním, včetně nedodrženi smluvené doby dostupnosti Nástroje, po 
dobu delší než 1 měsíc, nedodrženi fakturačních a platebních podmínek nebo závažné 
porušeni autorských práv nebo povinnosti chránit důvěrné informace.

6.3

6.4

6.5

VII. Změny Smlouvy

Nestanovi-li tato Smlouva jinak, lze tuto Smlouvu měnit pouze písemně ve formě číslovaných 
dodatků vzestupně počínaje číslici 1.

Vlil. Závěrečná ustanovení

8.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

Smlouva se řídí českým právem, především zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se 
subsidiámím užitím zákona č. 121/2000 Sb.. autorského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem připojeni platného uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a všech jejích 
jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), všemi smluvními stranami.
Tato Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění Smlouvy zajistí Vlastník dat.

Smluvní strany výslovné souhlasí, aby byla tato Smlouva uveřejněna v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Vlastníkem dat, která je veřejné přístupná. Dále smluvní strany 
prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuji za své obchodní tajemství ve 
smyslu ustanoveni § 504 zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku, a uděluji svoleni s 
jejich uveřejněním.
Smluvní strany si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a na důkaz souhlasu 
s jejim obsahem připojují své podpisy.

Tato Smlouva má 1 Přílohu, která jsou její nedílnou součásti, a to

Příloha č. 1 - Specifikace rozhraní pro předáváni strukturovaných dat o veřejných zakázkách 
resortu MHMP

Přílohy č. 2- Standardní Rozhraní webových služeb pro práci se zakázkami

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

5



Smlouva o poskytováni služeb 
elektronického nástroje pro zadáváni 

veřejných zakázek Tender aréna'
Tendersystems

V Praze dne........ V Praze dne........ V Praze dne........

Poskytovatel: Nabyvatel: Vlastník dat:

Tendersystems s. r. o. Operátor ICT, a. s. Hlavní mésto Praha

Digitally ggned by 
Michal MBA 
Dáte: 2021.06.16 
21:3926 +0300

Michal 
Fišer MBA

Digital ly signed 
by Jan Hrádek 
Dáte: 2021.05.27
JJfcQUZtAMO:.

Jan
Hrádek
Ing. Jan Hrádek 
jednatel

Michal Fišer, MBA 
předseda představenstva

Ing. Milan Krch
ředitel odboru informatických aplikací 
Magistrátu hl. m. Prahy

OtjIMInApMMpulIUDr. 
Male| ianův. Ph.D. 
D«lu*n: 30? t 06,16 
íice.oi •oroo’

JUDr. Matěj 
Šandor, Ph.D.

JUDr. Matěj Šandor, Ph D. 
místopředseda představenstva

6



Příloha či- Specifikace rozhraní pro předáváni strukturovaných dat o veřejných zakázkách 
resortu MHMP

Rozhraní webových služeb slouží pro strojové vytěžování strukturovaných dat o veřejných zakázkách 
evidovaných v elektronickém nástroji eGORDlON v 33 - Tender aréna (dále jen .Tender aréna ) 
podmnožiny zadavatelů spadajících do resortu Hlavního města Prahy v rozsahu Hlavního města 
Prahy a jeho příspěvkových organizaci.

Jedná se rozšíření standardního integračního rozhraní Tender aréna o novou funkcionalitu "stažení 
manažérského reportu" Metody rozhraní jsou přístupné pomoci protokolu SOAP. Dokumentace 
stávajícího rozhraní webových služeb včetně metod autentizace a autorizace je uvedena níže Nová 
metoda stažení manažerského reportu bude vracet přímo soubor ve formátu MS Excel formou MTQM 
attachments a popis teto metody bude doplněn coby součást dokumentace rozhraní webových služeb 
nástroj Tender aréna a předán nabyvateli



Příloha č. 2- Standardní Rozhraní weDových služeb pro práci se zakázkami



■

; Tendersystems

Rozhraní webových služeb pro práci se zakázkami

Verze: 2.6
Datum: 11.1.2021 

Ing. Jiří VildtAutor:
E-mail:
Tel:
Aplikace: Tender Aréna



r Úvod

Z Používáni webové služby

3, Přihlášeni k webové službě

4. Technologie

Případy užiti
5JL UC1 - vráceni ID zakázek struktury

UC2 - vráceni ID zakázek podle ID pro zadavatele
UC3 - načteni zakázkv

5A UC4 - načteni zakládající jednotky zakázkv
L5, UC5 - vráceni informaci o organizačních jednotkách zakázkv
5,6, UC6 - načteni části zakázkv
5X UC7 - načteni smlouvy zakázkv

UC8 - vráceni vybraných dodavatelů smlouvy5.8.
5.9. UC9 - načteni zrušeni zakázkv

UC10 - vráceni dokumentů zakázkv5.10.
UC11 - vráceni dokumentů smlouvy
UC12 - vráceni nabídek k zakázce

5.11
5,12
513 UC13 - načteni kořenového zadavatele uživatele
5,14, UC14 - vytvořeni zakázkv

UC15 - nastaveni rámcové dohody na jejíž základě je zakázka založena 
UC16 - odpojení rámcové dohody na jejíž základě ie zakázka založena5.16.

5.17. UC17 - vytvořeni rámcové smlouvy
5.18 UC18 - vytvořeni smlouvy
5.19. UC19 - vytvořeni zrušení zakázkv

UC20 - upravení základních udaiú zakázkv zakázkv520.
UC21 - upraveni zvláštních postupů zakázkv5.21.
UC22 - vytvořeni části zakázkv522
UC23 - upraveni jednající a kontaktní osoby zakázkv 
UC24 - upraveni předpokládané hodnoty zakázkv
UC25 - evidence listinné nabídky

523.
5.24
5,25.
526. UC26 - vráceni účastníka zakazkv
5.27. UC27 - nahráni dokumentu
5.28 UC28 - přidání verze dokumentu
5.29. UC29 - uveřejnění dokumentu na profilu
5.30. UC30 - upraveni metadat dokumentu zakázkv
5.31 UC31 - smazáni dokumentu

1



5.32 UC32 - vráceni oddílu zakázky 
UC33 - zahájeni zadávacího řízeni5.33.

534 UC34 - přepnuti zakázky nebo části do stavu “zadáno
UC35 - přepnuti zakázky nebo části do stavu "ukončeno plnění"5.35

5.36 UC36 - úprava data zahájení zadávacího řízení
UC37 - Upraveni dodavatelů smlouvy5.37.
UC38 - úprava Ihůty pro podáni nabídek5.38
UC39 - vráceni subdodavatelů5.39.
UC40 - úprava Ihutv pro doručeni žádosti o účast5.40.
UC41 - vráceni plněni k zakázce nebo části5.41.

SAZ ■ni zakázky 
UC43 - odebráni plněni zakázky
UC44 - vytvořeni subdodavatele

5,43
5.44.
5« UC45 - odebráni subdodavatele

UC46 - načteni staženi dokumentu zakázky5 46.
UC47 - načteni počtu anonymních stažení dokumentů zakázkyS£L

5.48. UC48 - úprava data otevírání nabídek
5.49. UC49 - úprava uveřejněni zakázky na profilu zadavatele

6, Popis metod rozhráni

Popis datového rozhráni 
Výstupní objekty
Vstupní objekty
Výčtové typy 
Číselníky aplikace

L
Lr
LZ
L3,
L±

7.4.1. NUTS
7.4.2. Číselník organizačních jednotek

Chyby při komunikaci s rozhraním8,

9. Dokumentace aplikace

2



1. Úvod
Dokument slouží jako základní popis rozhraní systému Tender Aréna pro užití aplikacemi třetích 
stran.

3



2. Používání webové služby
• Používají se stejné objekty pro čteni i pro zápis, tudíž pokud objekt proměnnou 

obsahuje, neznamená nutně, že s ni v rámci metody pracuje.
• Pn aktualizaci informací je nutné spolu s upravovanými proměnnými nebo kolekcemi 

nahrát i neupravovaná data, neboť bez toho může dojit k jejich odstraněni.
• Předpokládá se. že zadavatel má správcem systému přiděleno oprávněni k užívání 

webové služby.
• K dispozici je testovací rozhráni webové služby:

z' i d p CiiV..

VVSDL
• Adresa

WPDL

3. Přihlášeni k webové službě
Pro přihlašování k webové službě je použit mechanizmus HTTP Basic Auth. Uživatel v hlavičce 
požadavku předá předá přihlašovací' údaje a pokud má licenci pro použiti webových služeb, tak 
se požadovaná operace provede. V této návaznosti musí také mít uživatel v rámci organizační 
jednotky povoleni k vykonání vybraných operaci nad zakázkou.

4. Technologie
Webová služba podporuje pro práci s binárními daty technologii MTOM.

5. Případy užití

5.1. UC1 - vrácení ID zakázek struktury

UC1 Vráceni ID zakázek struktury

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel zavolá metodu

Uživatel obdrží seznam identifikátorů všech zakázek celé struktury 
zadavatele

Koncový stav

5.2. UC2 - vrácení ID zakázek podle ID pro zadavatele

UC2 Vráceni ID zakázek podle ID pro zadavatele

4



Přihlášený uživatelVstupní podmínka

Scénář případu užití Uživatel systému předá kolekci ID pro zadavatele

Uživatel obdrží kolekci mapování ID z databáze na ID pro zadavateleKoncový stav

5.3. UC3 - načtení zakázky
UC3 Načteni zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Uživatel předá systému identifikátor zakázkyScénář případu užiti

Koncový stav Uživatel obdrží data zakázky

5.4. UC4 - načtení zakládající jednotky zakázky

UC4 Načteni zakládající jednotky zakázky

Přihlášený uživatelVstupní podmínka

Scénář případu užití Uživatel předá systému ID zakázky

Uživatel obdrží informace o zakládající jednotce zakázkyKoncový stav

5.5. UC5 - vrácení informací o organizačních jednotkách zakázky
UC5 Vráceni informaci o organizačních jednotkách zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel systému předá ID zakázky

Koncový stav Uživatel obdrží identifikační údaje zadavatele, ID organizační 
jednotky správy a zakládající jednotky

5.6. UC6 - načteni části zakázky

UC6 Načteni částí zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel předá systému ID zakázky

Koncový stav Uživatel obdrží informace o částech zakázky

5



5.7. UC7 - načtení smlouvy zakázky

UC7 Načteni smlouvy zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel předá systému ID zakázky nebo části

Koncový stav Uživatel obdrží informace o smlouvě zakázky

5.8. UC8 - vrácení vybraných dodavatelů smlouvy

UC8 Vráceni vybraných dodavatelů smlouvy

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel systému předá ID smlouvy

Uživatel obdrží seznam vybraných dodavatelů smlouvyKoncový stav

5.9. UC9 - načtení zrušení zakázky

UC9 Načteni zrušeni zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel a zrušená zakázka nebo její část

Scénář případu užití Uživatel si vyžádá informace o zrušení zakázky nebojeji části

Koncový stav Uživatel obdrži informace o zrušeni zakázky nebo části

5.10. UC10 - vrácení dokumentů zakázky

UC10 Vráceni dokumentů zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel systému předá ID zakázky

Uživatel obdrží seznam metadat dokumentů zakázkyKoncový stav

5.11. UC11 - vráceni dokumentů smlouvy

UC11 Vrácení dokumentů smlouvy

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel systému předá ID smlouvy

6



K Uživatel obdrží seznam metadat dokumentů smlouvyoncový stav

5.12. UC12 - vrácení nabídek k zakázce

UC12 Vrácení nabídek k zakázce

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Uživatel systému předá ID zakázkyScénář případu užití

Koncový stav Uživatel obdrží seznam nabídek k zakázce

5.13. UC13 - načtení kořenového zadavatele uživatele

UC13 Načtení kořenového zadavatele uživatele

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel si od systému vyžádá informace o kořenovém zadavateli

Koncový stav Uživatel obdrží informace o svém kořenovém zadavateli

5.14. UC14 - vytvoření zakázky

UC14 Vytvořeni zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel systému předá základní informace o zakázce

Koncový stav Zakázka je založená v systému a uživatel obdrží ID nově vytvořené 
zakázky

5.15. UC15 - nastaveni rámcové dohody na jejíž základě je zakázka 

založena

UC15 Nastavení rámcové dohody na jejíž základě je zakázka založena

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel a zakázka ve specifikaci, druh řízení "Minitendr" 
nebo "Výzva k plnění rámcové dohody"

Scénář případu užiti Uživatel předá ID zakázky a ID rámcové dohody na jejíž základě je 
zakázka založena

Koncový stav Systém nastaví vazbu zakázky na rámcovou dohodu

7



5.16. UC16 - odpojeni rámcové dohody na jejíž základě je zakázka založena

UC16 Odpojeni rámcové dohody na jejíž základě je zakázka založena

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel a zakázka ve specifikaci

Scénář případu užití Uživatel předá ID zakázky, u které chce vazbu na rámcovou dohodu 
odebrat

Koncový stav Systém odebere vazbu na rámcovou dohodu

5.17. UC17 - vytvoření rámcové smlouvy

UC17 Vytvoření rámcové smlouvy

Přihlášený uživatel a zakázka ve stavu mimo specifikaciVstupní podmínka

Scénář případu užití Uživatel zaeviduje základní metadata rámcové smlouvy a vybere 
dodavatele smlouvy je-li to relevantní

Koncový stav Uživatel obdrží ID nové vytvořené rámcové smlouvy

5.18. UC18 - vytvoření smlouvy

UC18 Vytvořeni smlouvy

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel a zakázka ve stavu mimo specifikaci

Uživatel zaeviduje základní metadata smlouvy a vybere dodavatele 
smlouvy je-li to relevantní

Scénář případu užití

Koncový stav Uživatel obdrží ID nově vytvořené smlouvy

5.19. UC19 - vytvoření zrušení zakázky

UC19 Vytvořeni zrušení zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel a zakázka nebo její část neni zrušená

Scénář případu užití Uživatel zruší zakázku nebojeji část

Koncový stav Uživatel obdrži ID nové vytvořené entity zrušení

5.20. UC20 - upravení základních údajů zakázky zakázky

UC20 Upraveni základních údajů zakázky

8



Přihlášený uživatel a zakázka ve fázi specifikaceVstupní podmínka

Scénář případu užití Uživatel systému předá aktualizované informace o zakázce včetně 
ID upravované zakázky

Koncový stav Upravené informace o zakázce jsou uloženy v systému

5.21. UC21 - upraveni zvláštních postupů zakázky

UC321 Upraveni zvláštních postupů zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel systému předá informaci o rámcové smlouvě, která má být 
výsledkem zakázky a ID zakázky nebo části

Systém nastaví informace o rámcové smlouvěKoncový stav

5.22. UC22 - vytvoření části zakázky

UC22 Vytvoření částí zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel a zakázka ve specifikace

Scénář případu užití Uživatel systému předá veškeré informace o části zakázky

Část zakázky je založená v systému a uživatel obdrží ID nové 
vytvořené části zakázky

Koncový stav

5.23. UC23 - upraveni jednající a kontaktní osoby zakázky

UC23 Upraveni jednající a kontaktní osoby zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel a zakázka ve fázi specifikace

Scénář případu užití Uživatel systému předá aktualizované informace o kontaktní a 
jednající osobě včetně ID zakázky, u které změnu požaduje

Koncový stav Upravené informace o kontaktní a jednající osobě zakázky jsou 
uloženy v systému

5.24. UC24 - upravení předpokládané hodnoty zakázky

UC24 Upraveni předpokládané hodnoty zakázky

9



Přihlášený uživatel a zakázka ve fázi specifikaceVstupní podmínka

Scénář případu užití Uživatel systému předá aktualizované informace o předpokládané 
hodnotě zakázky včetně identifikátoru relevantní zakázky

Koncový stav Upravené informace o předpokládané hodnotě zakázky jsou uloženy 
v systému

5.25. UC25 - evidence listinné nabídky

UC25 Evidence listinné nabídky

Přihlášený uživatelVstupní podmínka

Scénář případu užití Uživatel systému předá informaci o listninné nabídce a o zakázce, ke 
které se má nabídka evidovat

Uživatel obdrží ID nové vytvořené nabídkyKoncový stav

5.26. UC26 - vráceni účastníka zakázky

UC26 Vráceni účastníka zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užiti Uživatel systému předá informaci o dodavateli, ke kterému se má 
vrátit účastník zakázky

Koncový stav Uživatel obdrží účastníka zakázky

5.27. UC27 - nahrání dokumentu

UC27 Nahrání dokumentu

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel systému předá veškeré informace o novém dokumentu 
včetně binárních dat a ID zakázky. Pokud má být dokument 
zveřejněn na profilu zadavatele, tak se verzi dokumentu nastaví 
příznak ke zveřejněni

Koncový stav Nový dokument zakázky je uložen v systému. Uživatel obdrží 
identifikátor nové nahraného dokumentu

10



5.28. UC28 - přidání verze dokumentu

UC28 Přidání verze dokumentu

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel systému specifikuje verzi dokumentu

Koncový stav Uživatel obdrží ID nové vytvořené verze

5.29. UC29 - uveřejnění dokumentu na profilu

UC29 Uveřejnění dokumentu na profilu

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel systému specifikuje verzi dokumentu

Koncový stav Uživatel uveřejni nebo svěsi dokument na profilu

5.30. UC30 - upraveni metadat dokumentu zakázky

UC30 Upraveni metadat dokumentu zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel, existující dokument zakázky

Scénář případu užití Uživatel systému předá metadata dokumentu, které chce upravit

Koncový stav Systém upraví metadata dokumentu

5.31. UC31 - smazání dokumentu

UC31 Smazáni dokumentu

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel systému předá ID dokumentu

Koncový stav Systém nastaví dokument jako smazaný

5.32. UC32 - vráceni oddílu zakázky

UC32 Vrácení oddílu zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel systému předá ID zakázky

11



Koncový stav Uživatel obdrží kolekci oddílů zakázky ke kterým lze nahrát 
dokument

5.33. UC33 - zahájení zadávacího řízení

UC33 Zahájení zadávacího řízeni

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel, zakázka je ve specifikaci

Scénář případu užití Uživatel zahájí zadávací řízeni a v případě, že má připravené 
dokumenty ke zveřejněni na profilu zadavatele, tak se tyto 
dokumenty uveřejni

Koncový stav Jsou vykonány aktivity kolem zahájeni zadávacího řízeni jako je 
vyvěšeni zakázky na profilu zadavatele a s tim i zveřejněni 
dokumentů, které mají být vyvěšeny

5.34. UC34 - přepnutí zakázky nebo části do stavu “zadáno”

UC34 Přepnuti zakázky nebo části do stavu “zadáno"

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel, zakázka nebo jeji část neni zrušená a bylo 
zahájeno zadávací řízeni

Scénář případu užití Uživatel přepne zakázku nebo její část do stavu “zadáno"

Koncový stav Změny na zakázce uloženy do databáze

5.35. UC35 - přepnuti zakázky nebo části do stavu “ukončeno plněni”

UC35 Přepnuti zakázky nebo části do stavu "ukončeno plněni"

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel, zakázka nebo jeji část neni zrušená a bylo 
zahájeno zadávací řízeni

Scénář případu užití Uživatel přepne zakázku nebo jeji část do stavu “ukončeno plněni"

Koncový stav Změny na zakázce uloženy do databáze

5.36. UC36 - úprava data zahájení zadávacího řízeni

UC36 Úprava data zahájení zadávacího řízeni 

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

12



Scénář případu užiti Uživatel upraví datum zahájeni zadávacího řízeni u příslušné 
zakázky

Koncový stav Zmény na zakázce uloženy do databáze

5.37. UC37 - Upravení dodavatelů smlouvy

UC37 Upraveni dodavatelů smlouvy

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel, vytvořená smlouva

Scénář případu užití Uživatel systému předá vybrané dodavatele, ID smlouvy, ke které se 
plněni eviduje

Koncový stav Systém nastaví vybrané dodavatele jako dodavatele smlouvy

5.38. UC38 - úprava lhůty pro podání nabídek

UC38 Úprava lhůty pro podáni nabídek

Přihlášený uživatelVstupní podmínka

Uživatel upraví lhůtu pro podáni nabídek u příslušné zakázkyScénář případu užití

Koncový stav Zmény na zakázce uloženy do databáze

5.39. UC39 - vrácení subdodavatelů

UC39 Vrácení subdodavatelů

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Uživatel systému předá ID smlouvyScénář případu užiti

Uživatel obdrži mapu subdodavatelů pro vybrané dodavateleKoncový stav

5.40. UC40 - úprava lhůty pro doručení žádostí o účast

UC40 Úprava lhůty pro doručeni žádosti o účast

Přihlášený uživatelVstupní podmínka

Uživatel upraví lhůtu pro doručení žádosti o účast u příslušné 
zakázky

Scénář případu užití

Zmény na zakázce uloženy do databázeKoncový stav

13



5.41. UC41 - vrácení plnění k zakázce nebo částí

UC41 Vrácení plnění k zakázce

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel systému předá ID zakázky nebo části

Koncový stav Uživatel obdrží seznam plnění k zakázce nebo části

5.42. UC42 - vytvoření plnění zakázky

UC42 Vytvořeni plněni zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel, zakázka mimo specifikaci

Scénář případu užití Uživatel systému předá informace o plnění

Koncový stav Systém zaeviduje plněni k zakázce nebo k části

5.43. UC43 - odebráni plněni zakázky

UC43 Odebráni plnění zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel, zakázka mimo specifikaci, vytvořené plněni

Scénář případu užití Uživatel systému předá ID plněni, které chce odebrat

Koncový stav Systém odebere plněni

5.44. UC44 - vytvoření subdodavatele

UC44 Vytvořeni subdodavatele

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel, vytvořená smlouva s vytvořeným vítězným 
uchazečem

Scénář případu užití Uživatel systému předá informace o subdodavateli, ID vítězného 
uchazeče a ID zakázky, ke které se plněni eviduje

Systém vytvoří subdodavatele k danému vítěznému uchazečiKoncový stav

5.45. UC45 - odebráni subdodavatele

UC45 Odebráni subdodavatele

14



Přihlášený uživatel, vytvořená smlouva s vytvořeným vitézným 
uchazečem, vytvořený subdodavatel

Vstupní podmínka

Scénář případu užití Uživatel systému předá ID subdodavatele, kterého chce odebrat

Koncový stav Systém odebere subdodavatele

5.46. UC46 - načteni staženi dokumentů zakázky

UC46 Načtení staženi dokumentů zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel systému předá ID zakázky

Uživatel obdrží kolekci stažení dokumentůKoncový stav

5.47. UC47 - načteni počtu anonymních stažení dokumentů zakázky

UC47 Načtení počtu anonymních staženi dokumentů zakázky

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užití Uživatel systému předá ID zakázky

Uživatel obdrží počet anonymních staženi dokumentůKoncový stav

5.48. UC48 - úprava data otevírání nabídek

UC48 Úprava data otevírání nabídek

Přihlášený uživatelVstupní podmínka

Scénář případu užití Uživatel upraví datum otevíráni nabidek u příslušné zakázky

Koncový stav Změny na zakázce uloženy do databáze

5.49. UC49 - úprava uveřejnění zakázky na profilu zadavatele

UC49 Úprava uveřejnění zakázky na profilu zadavatele

Vstupní podmínka Přihlášený uživatel

Scénář případu užiti Uživatel upraví parametry pro uveřejněni zakázky na profilu 
zadavatele

15



Zmény na zakázce uloženy do databázeoncový stav

Popis metod rozhráni
Popis metod rozhráni se vztahuje k webové službě ZakazkaWebservice verze V2. Služba 
obsahuje prostředky pro manipulaci se zakázkami, částmi zakázek, dokumenty, jednajícími a 
kontaktními osobami, atd., na straně aplikace Tender Aréna.

6.

Metoda Návratová
hodnota

Popis Popis vzhledem 
k fázi ZŘ

Parametry

Vráti id všech 
zakázeck celé 
struktury 
zadavatele

NezávisínacistldZ
akazek

List<Long>

nacistMa
puldProZ
adavatele
Zakazek

List<String>
idProZadavatele

List<ldentifikaceEnti
tyProZadavate!e>

Vráti pro 
zakázky 
mapováni ID z 
databáze na ID 
pro zadavatele 
pro zadaná ID 
pro zadavatele

Nezávisí

nacistZak
azku

Long idZakazky ZakladniUdajeZaka
zkyData

Vrátí zakázku 
podle ID 
zakázky

Nezávisí

nacistZak
ladajiciJe
dnotkuZa
kazky

Long idZakazky OrganizacniJednotk
aData

Vrátí zakládající 
jednotku 
zakázky podle 
ID zakázky

Nezávisí

IdentifikaceOrganiz
acnichJednotekVIas
tnika

Vráti informace 
o zadavateli, 
zakládající a 
organizační 
jednotce správy 
zadavatele

NezávisínacistOrg
anizacniJ
ednotkyZ
akazky

Long idZakazky

nacistCas
tiZakazky

List<CastZakazkyD
ata>

Vráti kolekci 
části zakázky 
podle ID 
zakázky

NezávisíLong idZakazky

16



Smlouva může 
existovat v 
určitých fázích

nacistSml
ouvuZaka

Long idZakazky SmlouvaData Vrátí smlouvu 
zakázky podle 
ID zakázky nebo 
její části

zky

Long idSmlouvy Vrátí informace 
o vybraných 
dodavatelích 
smlouvy

NezávisínacistVyb
raneUcha
zece

Li$t<Uca$tnikZakaz
kyData>

nacistZru
semZaka

Long ZrusemZakazkyDat Vrátí zrušení 
zakázky pokud 
byla zrušena. V 
opačném 
případě vrátí 
null

Nezávisí
idZakazkyNeboCas a

zky ti

nacisIDok
umentyZ
akazky

Long idZakazky Lisl< DokumentData Vrátí metadata
dokumentů
zakázky

Nezávisí
>

nacistDok
umentyS
mlouvy

Long idSmlouvy List< DokumentData Vrátí metadata
dokumentů
smlouvy

Nezávisí
>

nacistNa Long idZakazky List<DataNabidkyW 
eboveSluzbyData>

Vrátí seznam 
nabídek zakázky

Nezávisí
bidkyZak
azky

nacistKor
enoveho
Zadavatel
ePrihlase
nehoUziv
atele

Strmg Vrátí
kořenového
zadavatele
aktuálně
přihlášeného
uživatele

Nezávisí

vytvoří tZa 
kazku

Strmg
idOrganizacniJedno 
tkySpravy. 
ZakladniUdajeZaka 
zky Data

Long Vytvoří zakázku 
se zadanými 
údaji a vrátí ID 
nové vytvořené 
zakázky

Založí zakázku 
ve stavu 
specifikace

nastavitR 
amcovou 
Smlouvu 
NaJejímz 
Zaklad ej

Long idZakazky, 
Long
idRamcoveSmlouvy

void Nastaví vazbu 
na rámcovou 
dohodu na 
jejímž základe je 
zakázka zadána

Pouze pokud je 
zakazka ve 
specifikaci a druh 
řízení '•Mimtendr’ 
nebo "Výzva k

17



eZakazka
Založena

plněni rámcové 
dohody'

Odebere vazbu 
na rámcovou 
dohodu na jejíž 
základě je 
zakázka zadána

odpojitRa
mcovou
Smlouvu
NaJejimz
ZakiadeJ
eZakazka
Založena

LongidZakazky void Pouze pokud je 
zakázka ve 
specifikaci

Vytvoří 
rámcovou 
smlouvu k 
zakázce nebo k 
části zakázky a 
vrátní ID nově 
vytvořené 
smlouvy

vytvontR
amcovou
SMIouvu

Long
idZakazkyNeboCas

Long Pouze pokud je 
zakázka mimo 
specifikaci 
Výjimku tvoří 
druh řízení 
"Veřejná zakázka 
malého rozsahu1' 
a "Jiné1' Zakazka 
nebo část také 
musí mít zvoleno, 
že je výsledkem 
rámcová smlouva

stí.
RamcovaSmlouvaD
ata
ramcovaSmlouvaD 
ata UdajeSmlouvy 
udajeSmlouvy

vytvoritS
mlouvu

String
idZakazkyNeboCas 
ti, SmlouvaData 
smlouvaData. 
UdajeSmlouvy 
udajeSmlouvy

Long idSmlouvy Vytvoří smlouvu 
k zakázce nebo 
k části zakázky a 
vrátní ID nově 
vytvořené 
smlouvy

Pouze pokud je 
zakazka mimo 
specifikaci. 
Výjimku tvoří 
druh řízení 
''Veřejná zakazka 
malého rozsahu1' 
a 'Jiné1'

vytvoří tZr 
useníZak 
azky

ZrusemZakazkyDat Long id Zruší zakázku 
nebo její část. 
Vrátí ID entity 
zrušeni zakazky.

Nezávisí
a
ZrusemZakazkyDat
a

Upraví data 
zakázky podle 
zadaného 
datového 
objektu ID 
zakázky se 
nastavuje v 
datovém objektu

Zakázka je ve 
specifikaci

upravítZa
kladniUd
ajeZakaz

ZakiadniUdajeZaka
zkyData
ZakiadniUdajeZaka
zkyData

void

ky

18



upravitZvI
astmPost
upyZakaz

Long void Nastaví zvláštní 
postupy k 
zakázce nebo 
části

Zakázka je ve 
specifikaciidZakazkyNeboCas

ti
ky SpecifikaceRamcov

eSmlouvyData
SpecifikaceRamcov
eSmlouvyData

vytvcntC
astZakaz

CastZakazkyData
castZakazky

Vytvoří část 
zakázky se 
zadanými údaji a 
vrátí ID nově 
vytvořené části 
zakázky

Zakázka je ve 
specifikaci

Long

ky

upravitKo
ntaktniAJ
ednajiciO
sobu

Long idZakazky 
OsobaData 
kontaktmOso ba, 
OsobaData 
j ednajiciO soba

void Upraví data 
kontaktní a 
jednající osoby 
podle zadaných 
datových objektů

Zakázka je ve 
specifikaci

upraví tPr 
ed poklad 
anouHod 
notuZaka

Long idZakazky, 
CenaData 
predpokladanaHod 
nota

void Upraví data 
předpokládané 
hodnoty zakázky 
podle zadaných 
datových objektů

Zakázka je ve 
specifikaci

zky

Vytvoří nabídku 
k zakázce

U zakázky bylo 
zahájeno 
zadávací řízení

evídovatL
istinnouN
abidku

ListinnaNabidkaDat Long
a
listinnaNabidkaDat
a.
Li$t<DataNabidkyW
eboveSluzbyData>
dataNabidkyProAbs
traktmZakazky.
Long idZakazky. 
String
idDodavatele 
U ca stn i kZa kaz ky D a 
ta uchazec

vyhledat
Účastníka
PodieDod
avatele

String idDodavatele U ca stn i kZa kaz ky D a Vrátí účastníka 
zakázky podle id 
dodavatele

Nezávisí
ta

19



nahratDo
kument

DokumentData 
dokumentData. 
DataHandler 
binární Data Long 
idZakazky

Long Nahraje k 
zakázce nový 
dokument s 
první verzí podle 
zadaného 
datového 
objektu a 
binárních dat

Nezávisí, pouze v 
připadá
uveřejňování se 
dokumenty ve 
specifikaci 
nastaví a k jejích 
vyvěšení dojde 
až po zahájení 
zadávacího řízení

nahratVer 
zi Dokům 
entu

Long idDokumentu, 
Verze Do k u mentu D 
ata metadata. 
DataHandier 
binarniData

Long Nahraje verzi k 
dokumentu

Nezávisí

Uveřejní
dokument

Nezávisízveřejnit
Dokumen

Long
idVerzeDokumentu
boolean
vyvesemNaProfilu

void

t

upravitMe
tadataDo
kumentu

DokumentData
dokumentData

void Upraví vybrana 
metadata 
dokumentu 
zakázky(název, 
popis, číslo 
jednací, 
odesílaný v 
listinné podobě, 
oddíl kategorie 
dokumentu)

Nezávisí

smazatD
okumentu

Long idDokumentu void Smaže
dokument
zakázky

Nezávisí

vyhledat
OddilyZa
kazky

Long idZakazky List<OddilDokumen
tuData>

Vrátí dostupné 
oddíly
dokumentů pro
nahrávání
zakázky

Nezávisí

zahaj i tZa 
davaciRiz

Long idZakazky void Zahájí zadávací 
řízení nad 
zakázkou

Přepíná zakázku 
ze stavu 
specifikace do 
stavu 'Příjem 
nabídek'’ nebo

em

20



Příjem žádosti o 
účast podle 
toho, zdali se 
jedna o
vícekolové nebo 
jednokolové 
řízení. Dochází 
také k vyvěšení 
zakazky na 
profilu zadavatele 
a k uveřejnění 
nastavených 
dokumentu

Long void Přepne zakázku 
nebo její část do 
stavu zadáno

Přepíná zakázku 
do stavu 
'Zadáno”. 
Zakázka musí být 
mimo specifikaci 
nebo být druhu 
řízení 'Veřejná 
zakázka malého 
rozsahu'’ a '‘Jiné'’

přepnout
DoStavu
Zadano

idZakazkyNeboCas
ti

Přepne zakázku 
nebo její část do 
stavu ukončeno 
plnění

Přepíná zakázku 
do stavu 
Ukončeno 

plném'’ Zakázka 
musí být ve stavu 
zadáno.

přepnout
DoStavu
Ukončen
oPlnem

Long
idZakazkyNeboCas

void

ti

Nastaví datum 
zahájení 
zadávacího 
řízení u zakazky 
ve specifikaci

Zakázka je ve 
specifikaci

nastavítD
atumZah
ajeniZr

Long idZakazky. 
Dáte datum

void

vybratDo
davatele

Long idSmlouvy
List<Strmg>
idDodavatelu

void Nastaví vybrané 
dodavatele jako 
dodavatele 
smlouvy

Pouze pokud je 
zakazka mimo 
specifikaci. 
Výjimku tvoři 
druh řízení 
Veřejná zakazka 
malého rozsahu” 
a ‘'Jiné”

21



Upraví Ihútu pro 
podáni nabídek 
u zakázky nebo 
části

upravitLh
utuProPo
damNabi

Long void Nezávisí
idAbstrakmZakazky

dek Dáte
IhutaProPodamNab
idek

nacistSub
dodavatel
eSmlouvy

Long idSmlouvy List<Subdodavatele 
Web oveSluzby Data

Vrátí
subdodavatele
smlouvy

Nezávisí

>

Upraví Ihútu pro 
doručeni žádostí 
o účast u 
zakázky nebo 
části

upravitLh
utuProDo
rucemZa
dostiOUc

Long void Nezávisí
idAbstraktmZakazk
y
Dáte
IhutaProDorucemZ
adostiOucast

ast

nacistPln Long List<PlneniData> Vrátí plnění k 
zakázce nebo 
části

Nezávisí
idZakazkyNeboCasem
ti

pridatPln PlnemData plném Long Vytvoří plnění k 
zakázce nebo k 
části

U zakázky bylo 
zahájeno 
zadávací řízeni

em

Odebere plnění U zakázky bylo 
zahájeno 
zadávací řízeni

odebratPi
není

Long id void

vytvontSu 
Ddodavat

SubdodavateiData 
subdodavatel, Long 
idViteznehoUchaze 
ce Long idZakazky

Vytvoří
subdodavatele k 
vítěznému 
uchazeči 
smlouvy

Long Pouze pokud je 
zakázka mimo 
specifikaci 
Výjimku tvoří 
druh řízení 
"Veřejná zakázka 
malého rozsahu1' 
a "Jiné1'

ele

odebratS
ubdodava

Long id void Odebere 
subdodavatele k 
vítěznému 
uchazeči 
smlouvy

Pouze pokud je 
zakazka mimo 
specifikaci. 
Výjimku tvoři 
druh řízení 
''Veřejná zakazka 
malého rozsahu” 
a 'Jiné”

tele

22



nacistSta
zeniDoku
mentuZa
kazky

Long idZakazky Li st< Slazen i Do ku m 
entuData>

Vráti seznam 
stažení 
dokumentů 
zakázky

Nezávisí

Vráti počet
anonymních
stažení
dokumentů
zakázky

NezávisínacistPoc
etAnony
mnichSta
zeniDoku
mentuZa
kazky

LongidZakazky Long

Upraví datum 
otevírání 
nabídek u 
zakázky nebo 
části

NezávisíupravitDa
tumQtevir
amNabid

Long
idAbstraktniZakazk

void

y
ek Dáte

datumOteviraniNabi
dek

Upraví informaci 
o uveřejnění 
zakázky na 
profilu 
zadavatele

Zakázka není ve 
specifikaci nebo 
zrušena ve 
specifikaci

nastavitU 
verejneni 
Zakazky 
NaProfilu 
Zadavatel

NastaveniZverejne
mNaProfiiuWsData
data

void

e

7. Popis datového rozhraní
Kapitola detailně popisuje datové objekty použité ve výše uvedeném popisu metod rozhraní. 

Webová služba používá shodné vstupní a výstupní objekty, které se liší v tom, že některé 

proměnné níže uvedených výstupních tříd jsou v kontextu určitých metod ignorovány.

Validace datových objektů probíhá také v závislosti na zvoleném druhu řízení, tedy v některých 

případech jsou vybrané hodnoty povinné.

Atributy neuvedené v dokumentaci slouží pouze ke zpětné kompatibilitě a nejsou určeny

k běžnému použiti.

Modré záhlaví tabulek označuje datové objekty určené ke čtení, oranžové k zápisu

23



7.1. Výstupní objekty

ZakladniUdajeZakazky Typ 
Data

Délka Povinné Popis Poznámka

id Long

Stringnázev

StringstrucnyPopis

datumVytvoreni Dáte

predpokladanaHodnota CenaData

celkovaSkutecneUhraze
naCena

CenaData

predpokladanaHodnotaP
oPolozkach

Boolean Výchozí 
hodnota je 
falše

mistoPlneni NutsData

specifikaceRamcoveSml
ouvy

SpecifikaceRam
coveSmlouvyDat
a

Výchozí 
hodnota je 
falše

hodnoceniFormouElektr Boolean
onickeAukce

zpusobHodnoceni ZpusobHodnoce
ni

evidencniCislo String max 100

systemoveCislo String max 100

StringidProZadavatele max 100

interniCislo String max 100

24



zavedenDynamickyNaku

pniSystem

Boolean V případě 
DNS cyklu. 
Výchozí 
hodnota je 
falše

Měnaměna

d ruh Ve rej n eZa k azky DruhVerejneZak

azky

druhRizem DruhRizem

typZakazky TypZakazky

ZakonVZzákon

ihutaProPodaniNabidek Dáte

IhutaProDoruceniZadosti Dáte

QUcast

datumOteviraniNabidek Dáte

zpusobPodaniNabidkyK

Častém

ZpusobPodaniN

abidkyKCastem

prl|lmanlNabldekLlstlnne Boolean Výchozí 
hodnota je 
true

prijimaniNabidekElektron

icky

Boolean Výchozí 
hodnota je 
fal se

Výchozí 
hodnota je 
falše

sifrovatNabidky Boolean

Výchozí 
hodhota je 
falše

podepisovatNabidky Boolean

25



Výchozí 
hodnota je 
falše

podepisovatDatoveZprav Boolean

y

StavZakazkystav

zamcenaProUpravy Boolean Výchozí 
hodnota je 
falše

organizacniJednotkaSpr
avyld

Stríng

zadavatelld Stríng

kontaktniOsoba OsobaData

jednajiciOsoba OsobaData

zverejneníNaProfiluData ZverejneniNaPro
filuData

Povinné PopisOrganizační JednotkaD Typ Délka Poznámka
ata

Stríngid max 255

uredniNazev Stríng max 255

StríngdoplnekKUrednimuNazv max 255
u

StavOrganizacni
Struktury

stav

kontaktniUdaje KontaktniUdajeD
ata

sídlo AdresaData

dalsilnformace Stríng

CastZakazkyData Typ Délka Povinné Popis Poznámka

26



id Long

Stringnázev

strucnyPopis String

datumVytvoreni Dáte

predpokladanaHodnota CenaData

celkovaSkutecneUhraze
naCena

CenaData

Výchozí 
hodnota je 
falše

predpokladanaHodnotaP
oPolozkach

Boolean

mistoPlneni NutsData

specifikaceRamcoveSml
ouvy

SpecifikaceRam
coveSmlouvyDat
a

Výchozí 
hodnota je 
falše

hodnoceniFormouElektr
onickeAukce

Boolean

zpusobHodnoceni ZpusobHodnoce
ni

poradiCasti Integer

idZakazky Long

stavCasti StavCastiZakazk
y

IhutaProPodaniNabidek Dáte

IhutaProDoruceniZadosti

OUcast

Dáte

datumOteviraniNabidek Dáte

Typ Povinné Popis PoznámkaSmlouvaData Délka

id Long

27



StríngidProZadavatele

Stringnázev

Stringpredmet

datumVytvoreni Dáte

datumUzavreni Dáte

datumZacatkuUcinnosti Dáte

datumKonceUcinnosti Dáte

datumZacatkuPlatnosti Dáte

datumKoncePlatnosti Dáte

smluvniCena CenaData

poznámka String

RamcovaSmlouvaData Délka PovinnéTyp Popis Poznámka

StavRamcoveS
mlouvy

stav

ZruseniZakazkyData Typ Povinné Popis PoznámkaDélka

id Long

datumZruseniZakazky Dáte

duvodZruseniZakazky String

Výchozí 
hodnota je 
falše

oznamenoVeVVZ Boolean

datumOznameniDoWZ Dáte

autorZruseniPrihlasovaci
Jméno

String

zakazkald Long

28



CenaData Typ Povinné Popis PoznámkaDélka

hodnotaBezDph BigDecimal min 0.00

hodnotaSDph BigDecimal min 0.00

hodnotaDph BigDecimal min 0.00

Měnaměna

hodnotaBezDphVCiziMe BigDecimal
ne

hodnotaSDphVCiziMene BigDecimal

hodnotaDphVCiziMene BigDecimal

ciziMena Měna

kurz BigDecimal

Délka Povinné Popis Poznámka |TypNutsData

Stringkod min 2, 
max 5

String max 255název

TypNutstyp

SpecifikaceRamcoveS Typ 
mlouvyData

Délka Povinné Popis Poznámka

vysledkemJeRamcovaS
mlouva

Boolean

StringpredpokladanaDobaPlne min 1, 
max 64ni

predpokladanyPocetUca
stniku

Integer min 1

OsobaData Typ Délka Povinné Popis Poznámka

29



String min 1, 
max 50

jméno

StringprostredmJmeno max 50

String max 50příjmem

tituIPredJmenem String max 20

StringtitulZaJmenem max 20

pracovmPozice String max 255

kontaktniUdaje Kontaktní Údaje D
ata

adresa AdresaData

dalsilnformace String

KontaktniUdajeData Typ Povinné Popis PoznámkaDélka

Stringtelefon max 13

mobilniTelefon String max 13

Stringfax max 13

email String max 50

String max 255webovaAdresa

AdresaData Typ Popis PoznámkaDélka Povinné

ulice String max 50

cisloPopisne String max 10

StringcisloOrientacni max 10

String max 50obec

StringcastObce max 50

String max 10pse

Státstát

30



Stríngdalsilnformace

ZverejneniNaProfiluDat Typ Délka Povinné Popis Poznámka
a

zakazkaZverejnenaNaPr
ofilu

Boolean

datumPrvnihoZverejneni Dáte

datumZverejneniPredbe
znychlnformaci

Dáte

idZakazky Long

ZruseniZakazkyData Typ Povinné Popis PoznámkaDélka

id Long

datumZruseniZakazky Dáte

duvodZruseniZakazky String

oznamenoVeVVz boolean

datumOznameniDoVVZ Dáte

autorZruseniPrihlasovaci
Jméno

String

zakazkald Long id
zakázky 
nebo její 
části

Typ Délka Povinné Popis PoznámkaOddilDokumentuData

id Long

String max 300název

identifikátor String min=2,ma
x55

ZakonVZzákon

31



idZadavatele String

typOddilu TypOddilu

IdentifikaceOrganizacn Typ 

ichJednotekVIastnika
Délka Povinné Popis Poznámka

StringidZadavatele

identifikacniUdajeZadav
atele

IdentifikacniUdaj
eData

idOrganizacniJednotkyS
pravý

String

idZakladajiciOrganizacni
Jednotky

String

uredniNazevZakladající
OrganizacniJednotky

String

uredniNazevOrganizacni
JednotkySpravy

String

IdentifikacniUdajeData Typ Povinné Popis PoznámkaDélka

IČOStringic

dic String

rodneCislo String

datumNarozeni Dáte

UcastnikZakazkyData Typ Popis PoznámkaDélka Povinné

id Long

idDodavatele String

32



dorucovaciAdresa AdresaData

kontaktniUdaje KontaktniUdajeD
ata

Délka Popis PoznámkaDokumentData Typ Povinné

id Long

String min 1, 
max 255

název

StringidProZadavatele

cisloJednaci String

Stringpopis

List<VerzeDoku
mentuData>

verze

oddil OddilDokumentu
Data

Boolean Příznak
schválení

zamčen

pro
zákazníky,
kteří mají
aktivní
procesní
workflow a
schvalují
dokumenty

identifikaceExternichUlo List<ldentifikace
ExternihoUlozistzist
e>

odesilanyVListinnePodo Boolean
be

kategorieDokumentu KategorieDokum
entu

33



VerzeDokumentuData Typ Popis PoznámkaDélka Povinné

vyvesemNaProfilu boolean Příznak pro 
uveřejněni 
zakázky na 
profilu 
zadavatele

SouborDatapodpis

Stringpoznámka max 255

cisloVerze Integer

schválená Boolean Příznak
schválení
pro
zákazníky,
kteří mají
aktivní
procesní
workflow a
schvaluji
dokumenty

datumPrvnihoVyveseniN
aProfil

Dáte

identifikaceExtemichUlo List<ldentifikace
ExtemihoUlozistzist
e>

pocetListu Integer

SouborData Typ Popis PoznámkaDélka Povinné

String min 1, 
max 255

název

typObsahu String max 150

Stringpopis

velikost Long min 1

datumVytvoreni Dáte

34



Booleansmazan

prihlasovaciJmenoAutor String
a

SubdodavateleWebove
SluzbyData

Typ Délka Povinné Popis Poznámka

idViteznehoUchazece Long

subdodavatele List<Subdodavat
elData>

Typ Povinné Popis PoznámkaSubdodavatelData Délka

id Long

StringuredniNazev max 255

identifikacniUdaje IdentifikacniUdaj
eData

adresa AdresaData

Povinné PopisDataNabidkyWeboveSI Typ 
uzbyData

Délka Poznámka

idAbstraktmZakazky Long

idAbstraktniNabidky Long

AbstraktniNabidka AbstraktniNabidk
aData

V případě 
podáni 
nabídky k 
vice
částem se
abstraknti
nabídka
shoduje u
vice
objektů
DataNabidk
yWeboveSI
uzbyData

35



UcastnikZakazkyData ucastnikZakazky

data DataNabidkyDat
a

Typ Délka Povinné Popis PoznámkaDataNabidkyData

id Long

poradí Long

nabidkovaCenaBezKore CenaData
kce

nabidkovaCenaPoKorek CenaData
Cl

koeficientZvyhodneni BigDecimal

bodoveOhodnoceni BigDecimal

vyrazeniNabidky VyrazeniNabidky
Data

Booleanvyřazena

chceVyuzitUstanoveni 10 Boolean
1

splnujeUstanoveni101 Boolean

vysledekKontroly VysledekKontrol
yNabidky

AbstraktniNabidkaData Typ Délka Popis PoznámkaPovinné

id Long

poradoveCislo Long

evidencniCislo Long

datumACasDoruceni Dáte

datumACasOtevreni Dáte

36



StringOtevřel

zpetvzeti ZpetvzetiNabidk
yData

dorucenaPoLhuteProPo
daniNabidek

boolean

jeUchazecZarazenDoDn boolean
s

sdruzeniDodavatelu boolean

datumACasPredaniPorot Dáte
e

datumACasZaevidovani Dáte

NabidkaData Typ Délka Povinné Popis Poznámka

TypNabidkytyp

Typ Popis Poznámka |ListinnaNabidkaData Délka Povinné

datumACasZaevidovani Dáte

ZpetvzetiNabidkyData Typ Délka Povinné Popis Poznámka

datumACasZpetvzeti Dáte

zaevidoval String

důvod String

I VyrazeniNabidkyData I Typ I Povinné I Popis I PoznámkaDélka

datumACasVyrazeniNab Dáte
idky

vyřadil String

37



Stringdůvod

PlneniData Typ Popis PoznámkaDélka Povinné

id Long

rokPlneni Dáte

poznámka String

CenaDatacena

idAbstraktniZakazky Long

IdentifikaceExtemihoUl
ozisteData

Typ Délka Povinné Popis Poznámka

externiUloziste ExterniUloziste

Stringidentifikátor max 255

stavPrenosu StavPrenosuDo
ExternihoUlozist
e

DélkaIdentifikaceEntityProZa
davatele

Typ Povinné Popis Poznámka

id Entity Long

StringidProZadavatele

PlneniData Typ Popis PoznámkaDélka Povinné

id Long

rokPlneni Dáte

datumUverejnem Dáte

poznámka String

38



CenaDatacena

idAbstraktniZakazky Long Id zakázky 
nebo části

StazeniDokumentuDat DélkaTyp Povinné Popis Poznámka
a

id Long

datumStazeni Dáte Ano

uživatel String Ano

idDokumentu Long Ano

StringidOrganizacniJednotkyU
zivatele

Ano

7.2. Vstupní objekty

ZakladniUdajeZakazky
Data

Typ Délka Povinné Popis Poznámka

id Long Vyplňuje se
pouze v
připadé
úpravy
základních
údajů

Stringnázev

StringstrucnyPopis

mistoPlneni NutsData

zpusobHodnoceni ZpusobHodnoce
ni

StringevidencniCislo max 100

39



interniCislo String max 100

v případe 
DNS cyklu 
Výchozí 
hodnota je 
fal se

zavedenDynamickyNaku

pniSystem

Boolean

Měna ANOměna

druhVerejneZakazky DruhVerejneZak

azky
ANO

ANOdruhRizeni DruhRizeni

typZakazky TypZakazky ANO

ihutaProPodaniNabidek Dáte

IhutaProDoruceniZadosti Dáte

OUcast

datumOteviraniNabidek Dáte

ANOzpusobPodaniNabidkyK

Častém

ZpusobPodaniN

abidkyKCastem

prijimaniNabidekListinne Boolean ANO Výchozí 
hodnota je 
true

prijimaniNabidekElektron

icky

Boolean ANO Výchozí 
hodnota je 
fal se

ANO Výchozí 
hodnota je 
falše

sifrovatNabidky Boolean

ANO Výchozí 
hodnota je 
falše

podepisovatNabidky Boolean

40



Výchozí 
hodnota je 
falše

podepisovatDatoveZprav Boolean ANO

y

kontaktniOsoba OsobaData

jednajiciOsoba OsobaData

PoznámkaCastZakazkyData Typ Délka Povinné Popis

id Long

String ANOnázev

strucnyPopis String ANO

datumVytvoreni Dáte

mistoPlneni NutsData

poradiCasti Integer

ANOidZakazky Long

IhutaProPodaniNabidek Dáte

IhutaProDoruceniZadosti Dáte

OUcast

datumOteviraniNabidek Dáte

Délka Povinné PoznámkaOsobaData Typ Popis

String min 1, 
max 50

ANOjméno

prostredniJmeno String max 50

String ANOprijmeni max 50

tituIPredJmenem String max 20

titulZaJmenem String max 20

StringpracovniPozice max 255

41



ANOkontaktniUdaje KontaktniUdajeD
ata

ANOadresa AdresaData

dalsilnformace String

CenaData Typ Délka Povinné Popis Poznámka

hodnotaBezDph BigDecimal min 0.00 Povinné v 
určitých 
případech 
použiti

hodnotaSDph BigDecimal min 0.00 Povinné v 
určitých 
případech 
použiti

hodnotaDph BigDecimal min 0.00 Povinné v 
určitých 
případech 
použiti

Měnaměna

hodnotaBezDphVCiziMe BigDecimal
ne

hodnotaSDphVCiziMene BigDecimal

hodnotaDphVCiziMene BigDecimal

ciziMena Měna

BigDecimalkurz

Délka Povinné PoznámkaDokumentData Typ Popis

id Long

String min 1, 
max 255

ANOnázev

StringidProZadavatele max 255

cisloJednaci String max 255

42



Stringpopis

Li st< Verze Doku 
mentuData>

Přiverze
vytváření
dokumentu
se verze 
vkládá jako 
první a 
jediný 
element
této
kolekce

oddil OddilDokumentu Obsahuje 
pouze idData
pro
přiřazeni do 
příslušného 
oddílu

odesilanyVListinnePodo Boolean
be

kategorieDokumentu KategorieDokum
entu

VerzeDokumentuData Typ Délka Povinné Popis Poznámka

Příznak pro 
uveřejněni 
zakázky na 
profilu 
zadavatele

vyveseniNaProfilu Boolean

String max 255poznámka

pocetListu Integer

Povinné PoznámkaSouborData Typ Délka Popis

String min 1, 
max 255

ANOnázev

typObsahu String max 150 ANO

43



Stríngpopis

velikost Long min 1 ANO

OddilDokumentuData Typ Délka Povinné Popis Poznámka

id Long

PoznámkaKontaktniUdajeData Typ Délka Povinné Popis

telefon String max 13

StringmobilniTelefon max 13

fax String max 13

String max 50 ANOemail

StringwebovaAdresa max 255

AdresaData Typ Délka Povinné Popis Poznámka

String ANOulice max 50

cisloPopisne String max 10 ANO

cisloOrientacni String max 10

String ANOobec max 50

castObce String max 50

String max 10 ANOpse

Stát ANOstát

dalsilnformace String

ZruseniZakazkyData Typ Délka Povinné Popis Poznámka

datumZruseniZakazky Dáte ANO

duvodZrusemZakazky String ANO

44



oznamenoVeVVz boolean

datumOznameniDoWZ Dáte

autorZruseniPrihlasovaci
Jméno

String ANO

zakazkald Long ANO id
zakázky 
nebo její 
části

PoznámkaSmlouvaData Typ Délka Povinné Popis

String ANOnázev

Stringpredmet

datumVytvoreni Dáte

datumUzavreni Dáte

datumZacatkuUcinnosti Dáte

datumKonceUcinnosti Dáte

datumZacatkuPlatnosti Dáte

datumKoncePlatnosti Dáte

datumUverejnenilsrs Dáte

naDobuNeurcitou Boolean Výchozí 
hodnota je 
falše

smluvniCena CenaData

poznámka String

UdajeSmlouvy Typ Délka Povinné Popis Poznámka

String ANOnutsKodMistaPlneni

evidencniCisloZakazky String

45



Typ Délka Povinné Popis PoznámkaListinnaNabidkaData

přijal String min = 1, 
max =

ANO

100

ANOdatumACasZaevidovani Dáte

NabidkaData Délka Povinné Popis PoznámkaTyp

typNabidky TypNabidky ANO

PoznámkaAbstraktniNabidkaData Typ Délka Povinné Popis

sdruzeniDodavatelu Boolean Výchozí 
hodnota je 
falše

poradoveCislo String min = 1 
max =

ANO

100

datumACasDoruceni Dáte ANO

jeUchazecZarazenDoDn Boolean ANO Musí být 
nastaveno 
na falše

s

DataNabidkyWeboveSI
uzbyData

Typ Délka Povinné Popis Poznámka

ANO Id zakázky 
nebo části

idAbstraktniZakazky Long

ANOdata DataNabidkyDat
a

PoznámkaDataNabidkyData Typ Délka Povinné Popis

46



nabidkovaCenaBezKore ANO Id zakázky 
nebo části

CenaData
kce

ANOchceVyuzitUstanoveni 10 Boolean
1

PoznámkaUcastnikZakazkyData Typ Délka Povinné Popis

dorucovaciAdresa AdresaData ANO

kontaktní Údaje KontaktniUdajeD ANO
ata

SpecifikaceRamcoveS
mlouvyData

Typ Délka Povinné Popis Poznámka

vysledkemJeRamcovaS
mlouva

ANOBoolean

StringpredpokladanaDobaPlne min 1, 
max 64ni

predpokladanyPocetUca
stniku

Integer min 1

Délka PovinnéPlneniData Typ Popis Poznámka

rokPlneni Dáte ANO

Stringpoznámka

CenaData ANOcena

idAbstraktniZakazky ANO Id zakázky 
nebo části

Long

SubdodavatelData Typ Délka Povinné Popis Poznámka

String ANOuredniNazev max 255

47



identifikacniUdaje Identifikační Údaj 
eData

ANOadresa AdresaData

Identifikační UdajeData Typ Délka Povinné Popis Poznámka

IČOStringic

PovinnéNastaveniZverejneniNa
ProfiluWsData

Typ Délka Popis Poznámka

idZakazky Long

booleanzveřejnit

idDodavateluProOmeze
nyPristup

Collection<Strin
g>

7.3. Výčtové typy

Typ Hodnoty

Měna CZK
EUR
HUF
DKK
SEK
HRK
BGN
GBP
PLN
RON
LTL
CAD
USD

TypNuts CZ
EU

48



ZpusobHodnocem AUTOMATICKY 
MIMO SYSTEM

DruhVerejneZakazky DODAVKY
STAVEBNI_PRACE
SLUŽBY

OTEVRENEDruhRizeni
UZSI
JEDNAC l_BEZ_UVEREJNENI 
JEDNAC l_S_UVEREJNENIM 
SOUTEZNI_DIALOG 
ZJEDNODUŠENÉ. PODLIMITNI 
SOUTEZ.O.NAVRH.OTEVRENA 
SOUTEZ.O.NAVRH.UZSl 
DNS CYKLUS
JINÉ
VYZVA_K_PLNENI_RS
MINITENDR
VZMR
SEKTOR PODLIMITNI

TypZakazky NESPECIFIKOVÁNO
PODLIMITNI
NADLIMITNÍ

ZAKON.137 
ZAKON.137.10.09 
ZA KO N_ 137_ 12_04 
ZÁKON 137 14 01

ZakonVZ

ZpusobPodaniNabidkyKCastem PRO.KAZDOU.CAST.ZVLAST 
K VÍCE ČASTÉM

StavZakazky NEEVIDOVÁNO
SPECIFIKACE
NEUKONČENO
ZADANO
UKONCENO.PLNENI
ZRUŠENO
ZRUŠENO VE SPECIFIKACI

49



StavO rg a n izacn i Stru ktu ry POVOLENA
CEKA.NA.VYRIZENI
ZAKAZANA
SMAZANA
EVIDOVANÁ

StavCastiZakazky NEEVIDOVÁNO
SPECIFIKACE
ZADAVACI.RIZENI
ZADANO
ZRUŠENO
UKONČENO PLNĚNI

TypNabidky NABÍDKA
ZADOST.O.UCAST
NÁVRH
PREDBEZNA NABÍDKA

VysledekKontroly Nabídky ZATIM_NEROZHODNUTO 
VYRAŽENA. V. OTEVÍRANÍ 
VYRAŽENA. V. POSOUZENI.KVALIFIKACE 
VYRAŽENA. V. POSOUZENI.NABIDEK 
USPESNE PROŠLA KONTROLOU

TypPodpisu ZADNY
INTERNÍ
externí

Stav Uživatele POVOLEN
CEKA_NA_VYRIZENI
ZAKAZAN
SMAZAN

TypOddilu ZAKAZKA
ZADAVAC l_DOKUMENTACE 
SMLOUVA
CEN TRA LI ZOVA N E_ZA D A VA NI 
ZAMER.ZAKAZKY 
OSTATNÍ PŘÍLOHY

Stát CZ
SK

50



AF
AX
AL
DZ
AS
VI
AD
AO
AI
AQ
AG
AR
AM
AW
AU
A2
BS
BH
BD
BB
BE
B2
BY
BJ
BM
BT
BO
BG
BA
BW
BV
BR
10
VG
BN
BG
BF
Bl
TD
ME

51



CL
HR
CN
CK
CW
DK
DM
DO
DJ
EG
EC
ER
EE
ET
FO
FK
FJ
PH
Fl
FR
GF
TF
PF
GA
GM
GH
Gl
GD
GL
GE
GP
GU
GT
GG
GN
GW
GY
HT
HM
HN

52



HK
IN
ID
IQ
IR
E

IS
IT
IL
JM
JP
YE
JE
ZA
GS
ss
JO
KY
KH
CM
CA
cv
QA
K Z
KE
Kl
CC
CO
KM
CD
CG
KP
KR
XK
CR
CU
KW
CY
KG
LA

53



LS
LB
LR
LY
LI
LT
LV
LU
MO
MG
HU
MK
MY
MW
MV
ML
MT
MA
MH
MQ
MU
MR
YT
UM
MX
FM
MD
MC
MN
MS
MZ
MM
NA
NR
DE
NP
NE
NG
NI
NU

54



NL
NO
NC
N2
OM

NF
MP
TC
PK
PW
PS
PA
PG
PY
PE
PN
Cl
PL
PR
PT
AT
GR
RE
GQ
RO
RU
RW
BL
P M
SB
SV
WS
SM
SA
SN
sc
SL
SG
Sl

55



so
ES
AE
GB
US
RS
LK
CF
SD
SR
SJ
SH
LC
KN
MF
SX
VA
ST
vc
sz
SE
CH
SY
TJ
TZ
TW
TH
TG
TK
TO
TT
TN
TR
TM
TV
UG
UA
UY
UZ
CX

56



vu
VE
VN
TL
WF
ZM
EH
ZW

StavPrenosuDoExternihoUloziste O D ES LA N_ POZA DAV E K
VYŘÍZENO
CHYBA

ExterniUloziste SPISOVÁ SLUŽBA

KategorieDokumentu ZADAVACI_DOKUMENTACE
VYZVA_K_PODANI_NABIDEK
VYSVETLENI_ZADAVACI_DOKUMENTACE
PISEMNA_ZPRAVA
SMLOUVA
JINÝ DOKUMENT

StavRamcoveSmlouvy PRIPRAVOVANA
AKTIVNÍ
UKONČENA

7.4. Číselníky aplikace

Číselníky jsou dostupné u konkrétních akcí v grafickém rozhraní formou seznamu pro výbér 
hodnoty. Tyto číselníky se mohou měnit.

7.4.1. NUTS

CZ010 Hlavní město Praha

CZ020 Středočeský kraj

CZ031 Jihočeský kraj

CZ032 Plzeňský kraj

CZ041 Karlovarský kraj

Ústecký krajCZ042

CZ051 Liberecký kraj

57



Královéhradecký krajCZ052

Pardubický krajCZ053

Kraj VysočinaCZ063

Jihomoravský krajCZ064

CZ071 Olomoucký kraj

CZ072 Zlínský kraj

CZ080 Moravskoslezsky kraj

czzzz Extra-Regio

CZOOO Cela Česká republika

AT Rakousko

BE Belgie

BG Bulharsko

CV Kypr

DE Německo

DK Dánsko

EE Estonsko

ŠpanělskoES

Fl Finsko

FR Francie

ŘeckoGR

HR Chorvatsko

HU Maďarsko

IE Irsko

ItálieIT

LT Litva

LU Lucembursko

LotyšskoLV

MT Malta

NL Nizozemsko

PL POlSkO

PT Portugalsko

RO Rumunsko

SE Švédsko

si Slovinsko

58



SK Slovensko
UK Spojené království

7.4.2. Číselník organizačních jednotek
Číselník organizačních jednotek struktury zadavatele je přístupný pomoci webového rozhraní.

Chyby při komunikaci s rozhraním
Pň komunikaci s rozhraním při zadáni nesprávných vstupů vznikají výjimky, které se vrací 
směrem k uživateli. Tyto výjimky obsahují detailní popis chyby.

8.

WebovaSluzbaExcepti Typ Délka Povinné Popis Poznámka
on

Stringmessage

informaceOChybe InformaceOChyb
e

InformaceOChybe Typ Povinné Popis PoznámkaDélka

typ TypChybyWebov
eSluzby

Stringnázev

Stringpopis

neplatneAtnbuty Collection<Nepla
tnyAtribut>

vyplněno v
případech
kdy datové
objekty
nejsou
validné
vyplněny

Povinné PoznámkaNeplatnyAtribut Typ Délka Popis

cestaKAtributu String

nazevTridy String

59



ObjectneplatnaHodnota

Stringzprava

parametrMetody boolean

Typ Hodnoty

T ybChyby WeboveSluzby OBECNÁ
BEZPEČNOSTNÍ
VALIDACNI

9. Dokumentace aplikace
Jednotlivé případy užití vyžadují znalost evidence veřejné zakázky v aplikaci Tender Aréna. K 
tomuto účelu je dostupná dokumentace formou online návodů.

Dokumentace pro zadavatele je dostupná po přihlášení zadavatele v dolní části aplikace pod 
odkazem "Nápověda”.

V případě nepřihlášeného uživatele je k dispozici pouze nápověda pro dodavatele.

60


